GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO Nº ______/2023

  Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido

o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação

ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro

com extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Andrews

Melo, para que viabilizem serviços de calçamento e saneamento adequado

na 2° Trav. Guaratinguetá, localizada no Bairro João Mota.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos da população que transitam diariamente na

referida localidade, solicito que viabilizem serviços de calçamento e

saneamento adequado; A falta de calçamento e sanemaento adequado

impõe muitas dificuldades de deslocamentos aos moradores, tanto aos

pedestres quanto aos que transitam em veículos automotores. A realização

da ação requerida facilitará o fluxo nas árterias e dará uma melhor

qualidade de vida a população que residem na área.

Sala das Sessões, Caruaru 31 Janeiro de 2023.

-Autor-

		2023-01-31T09:55:09-0300
	Carlos Alberto da Silva